

## Pandrup Vandværk a.m.b.a.

Ordinær generalforsamling torsdag den 14. marts 2024 på Pandrup Kro.

Formand Steen Borg Christensen, bød velkommen til de i alt 15 fremmødte forbrugere.

Referat:

1. Til dirigent valgtes Ole Bjørn Andersen.
2. Formanden fremlagde bestyrelsens beretning, som følger:

### Udpumpet mængde:

I år 214983 m<sup>3</sup> (Opmåling foretaget d. 1 Okt 2023) Solgt 205725 m<sup>3</sup>

Det er en vækst på 3.4 %

Vandmængde der ikke er registeret solgt (lækage) 4.3 %

### Forbrugere:

Vi har i runde tal 1750 forbrugere tilsluttet. Det er i størrelsesordenen 1 flere end sidste år.

Der har været en tilvækst på;

Lundbakvej med en ny tilslutning.

### Areal bidrag:

Jetsmarkhallen, Kirkecenteret.

### Vinter frostskafer.

En frostsprængning i et hus i den vestlige del af forsyningsområdet i et hus der ikke var opvarmet.

En vandmåler i den østlige del af forsyningsområdet ligeledes i et rum der ikke var opvarmet.

### Brud:

Vi har i indeværende 2023 haft to større brud med deraf vandspild

#### Et ved Lundbakvej

Der blev arbejdet en del for at finde lækagen

Der var tvivl om lækagen var på "vores" eller "kloak" røret som løber tæt på hinanden. forsyningen blev først tilkaldt. Vi havde et udmærket samarbejde m.h.t. reetablering.

**Et andet** ved Sigsgaards vej i et hus der kun "anvendes i kortere perioder"

Vandmængden der lækkede kendes ikke på nuværende tidspkt.

### Arbejde med inddrivelse fra restancer.

Desværre så har det været nødvendigt at bruge en del energi på at få restancer i tale.

Det er endt godt, på den måde at forstå at vi en nede på 15t kr i hensættelse.

Der er i den forbindelse ikke være nødvendig at lukke for vandet.

### Sammenslutning med Rendbæk:

Det tidligere Rendbæk vand:

Om matrikulering er nu udført.

De to boringer er annulleret

Kommunen har ændret status i den offentlige database til "ikke aktiv"

**Administrative:**

Vi har foretaget en gennemgang/tilretning af værket registrerings.

Værkets hjemmeside [www.pandrupvand.dk](http://www.pandrupvand.dk)

Vi har nu en forbedret hjemmeside som også bruges som info i tilfælde af planlagte/pludselige behov for lukning af forsyning.

Siden indeholder et opdateret Takstblad.

Siden indeholder også Regulativ for vandværkerne i Jammerbugt Kommune.

Siden indeholder også de gældende Vedtægter for værket.

Plus mere af general oplysende karakter

**Årshjul.**

Ringforbindelsen til Kaas vandværk

Vi har et årligt vedligehold (gennemskylning)

Derudover er der foretaget Olieskift, skift af filter på kompressor til iltning af vandet.

"Vedligehold af de grønne områderne" ved kildepladserne på begge værker.

**BNBO:**

"Først en kort intro"

(bordnære beskyttelses zoner)

Der er et (national) krav om at kildepladserne skal beskyttes.

Løsningen for os - Nye borer - det betragter vi som rettidig omhu.

Lukning af de tre gl. på Engesgaards vej.

Det er planen vi har arbejdet efter.

Meget er gået godt.

Ikke alt er gået som vi ønskede os.

Vi har haft et godt samarbejde med ejer af areal for den nye placering (Blokhus plantage) det er Naturstyrelsen.

Vi har haft et godt samarbejde med miljøstyrelsen som myndighed har godkendt placering.

Vi har haft et godt samarbejde med kommunen som har foretaget en konsekvensberegning af sænkningen af vandspejlet forårsaget af en oppumpning.

De nødvendige godkendelser er "i hus"

Der er etableret to borer. Der er vand af en god kvalitet.

Analyseresultaterne er på hjemmesiden.

Desværre indeholder vandet metan som skal ud ved at belufte vandet. Det er en ekstra proces som kræver etablering af et yderligere kar.

Etablering af beluftning af vandet gør at vi ikke har kunne holde det budget generalforsamlingen godkendte forrige år

Pris for etablering af strøm til pumperne har på samme møde bidraget til at vi ikke kan holde budget.

Efter enkelte spørgsmål og kommentarer blev bestyrelsens beretning godkendt.

3. Det reviderede regnskab blev fremlagt af Statsautoriseret revisor Peter Wulff Andersen. Regnskabet blev godkendt uden kommentarer.

4. Kasserer Henning Nielsen fremlagde budget for det kommende år. Priserne holdes uændrede, men der tages kr. 1.500.000 af tidligere opsparede overskud, til færdiggørelse af projektet med nye borer i Skoven. Den forventede pris er på kr. 4.000.000. Prisen på vand holdes uændret. Budgettet godkendt.
5. Behandling af indkomne forslag. Der var ikke indkommet forslag til behandling under punktet.
6. På valg var Jan Christiansen og Henning Nielsen, der var genvalg til begge. Som suppleanter valgtes Jens Thorsen som 1. suppleant og Henrik Steen Jensen som 2. suppleant. Bestyrelsen består nu af Steen Borg Christensen, Lauge Grønhøj, Erik Hansen, Jan Christiansen og Henning Nielsen.
7. Der var genvalg til Dansk Revision Wulff & Haaning som revisorer.
8. Der var intet til diskussion under punktet eventuelt.



Ole Bjørn Andersen

Dirigent